ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 20226173DIÁRIO OFICIAL   No47

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 218/2022/RELT4-COCAR

Processo nº 2964/2022 - Assunto: Auditoria de Regularidade -
referente ao período de janeiro de 2021 à dezembro de 2021. Entidade:
Fundo Municipal de Saúde de Paraíso do Tocantins - TO. Nos termos do
Despacho nº 801/2022-RELT4 em atenção ao disposto no artigo 5º, LV,
da Constituição Federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa, e
em conformidade com a Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao
Regimento Interno do TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa
nº 001/2012, fica, pelo presente Edital, a Citar o Senhor Wagner Marinho
de Medeiros, para que nos termos do referido processo, e caso queira,
no prazo de 15 (quinze) dias úteis improrrogáveis da publicação deste,
manifestar e/ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos
autos e no referido Despacho, ficando advertida dos efeitos da revelia, ou
seja, de que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros
os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se o responsável às
sanções previstas em lei e no RITCE/TO, cientificando-a, ainda, de que
os autos estarão disponíveis no sistema e-Contas, por meio do endereço
eletrônico http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, poderá acessá-lo com
login fornecido por este Tribunal, conforme Portaria nº 550 de 2020, ou
pela sua certificação digital. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação
ao presente edital, entrar em contato na Coordenadoria do Cartório
de Contas (fone: 63-3232-5969) deste TCE/TO, localizado na Avenida
Teotônio Segurado - ACSU - NE 10, Conjunto 01, Lotes 01 e 02, com
expediente de 09 às 18 horas. Palmas, Capital do Estado do Tocantins,
aos 14 dias do mês de setembro de 2022, Coordenadoria do Cartório de
Contas - COCAR. Eu, Adriana Nunes Tavares, digitei e conferi.

Conselheiro SEVERIANO JOSE COSTANDRADE DE AGUIAR
Relator

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 220/2022/RELT6-COCAR

Processo nº 4684/2021 - Prestação de Contas - Instituto 20 de
Maio de Ensino Ciência e Tecnologia do Município de Palmas - Assunto:
Prestação de Contas de Ordenador - 2020. Nos termos do Despacho
nº 1020/2022-RELT6, em atenção ao disposto no artigo 5º, LV, da
Constituição Federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa, e
em conformidade com a Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao
Regimento Interno do TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa nº
001/2012, fica, pelo presente Edital, Citado o Senhor Carlos Roberto Braga
do Carmo, Gestor do Instituto 20 de Maio de Ensino, Ciência e Tecnologia
do Município de Palmas no período de 14/12/2020 a 06/04/2021, para que
nos termos do referido processo, e caso queira, no prazo de 15 (quinze)
dias da publicação deste, manifestar e/ou apresentar documentos acerca
dos fatos apontados nos autos e no referido Despacho, ficando advertido
dos efeitos da revelia, ou seja, de que a falta de manifestação implicará
em se tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos autos,
sujeitando-se o responsável às sanções previstas em lei e no RITCE/TO,
cientificando-o, ainda, de que os autos estarão disponíveis no sistema
e-Contas, através do endereço eletrônico http:app.tce.to.gov.br/econtas/
exteno, por meio do qual poderá acessá-lo com login fornecido por este
Tribunal, conforme Portaria nº 550 de 2020, ou pela sua certificação digital.
Para esclarecimentos de dúvidas, em relação ao presente edital, entrar
em contato na Coordenadoria do Cartório de Contas (fone: 63-3232-5878)
deste TCE/TO, localizado na Avenida Teotônio Segurado - ACSU - NE 10,
Conjunto 01, Lotes 01 e 02, com expediente das 12 às 18 horas. Palmas,
Capital do Estado do Tocantins, aos 14 dias do mês de setembro de 2022,
Coordenadoria do Cartório de Contas - COCAR. Eu, Cesarino Augusto
César Pereira Sobrinho, Técnico de Controle Externo, digitei e conferi.

Conselheiro Alberto Sevilha
Relator

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 221/2022/RELT6-COCAR

Processo nº 4684/2021 - Prestação de Contas - Instituto 20 de
Maio de Ensino Ciência e Tecnologia do Município de Palmas - Assunto:
Prestação de Contas de Ordenador - 2020. Nos termos do Despacho
nº 1020/2022-RELT6, em atenção ao disposto no artigo 5º, LV, da
Constituição Federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa, e
em conformidade com a Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao
Regimento Interno do TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa
nº 001/2012, fica, pelo presente Edital, Citada a Senhora Jaqueline Vieira
da Silva, Gestora do Instituto 20 de Maio de Ensino, Ciência e Tecnologia
do Município de Palmas no período de 11/08/2020 a 12/12/2020 e
07/04/2021 a 01/04//2022, para que nos termos do referido processo, e
caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste, manifestar
e/ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e no
referido Despacho, ficando advertida dos efeitos da revelia, ou seja, de
que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros os fatos
conforme constam nos autos, sujeitando-se a responsável às sanções
previstas em lei e no RITCE/TO, cientificando-a, ainda, de que os autos
estarão disponíveis no sistema e-Contas, através do endereço eletrônico
http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, por meio do qual poderá acessá-lo
com login fornecido por este Tribunal, conforme Portaria nº 550 de 2020,
ou pela sua certificação digital. Para esclarecimentos de dúvidas, em
relação ao presente edital, entrar em contato na Coordenadoria do Cartório
de Contas (fone: 63-3232-5878) deste TCE/TO, localizado na Avenida
Teotônio Segurado - ACSU - NE 10, Conjunto 01, Lotes 01 e 02, com
expediente das 12 às 18 horas. Palmas, Capital do Estado do Tocantins,
aos 14 dias do mês de setembro de 2022, Coordenadoria do Cartório de
Contas - COCAR. Eu, Cesarino Augusto César Pereira Sobrinho, Técnico
de Controle Externo, digitei e conferi.

Conselheiro Alberto Sevilha
Relator

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 07/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022
PROCESSO SEI Nº: 22.000713-6
OBJETO: O objeto da presente licitação trata do Registro de Preços
para futura aquisição de caixas de som com instalação, microfones
e receivers para atender as demandas do Tribunal de Contas do Estado
do Tocantins.
TIPO: Menor preço por item.
MODO DE DISPUTA: Aberto
DATA DE ABERTURA: 03 de Outubro de 2022 às 14:00 (quatorze horas),
horário de Brasília.
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto
Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Estadual
nº 6.081/2020, da Lei Complementar nº 123/2006, e, subsidiariamente
pela Lei Federal nº 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto
deste certame, observadas as alterações posteriores introduzidas nos
referidos diplomas legais.
NOTA: Informações poderão ser obtidas junto à Coordenadoria de
Licitações, Contratos e Convênios pelo e-mail: licit@tceto.tc.br.
EDITAL: À disposição dos interessados no órgão, no site oficial do TCE/TO:
www.tceto.tc.br e Portal de Compras Governamentais: www.gov.br/
compras.

Roselena Paiva de Araújo
Pregoeira Oficial TCE-TO